

【9ヶ月累計】
<富士通グループ 連結>

(1) 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2003年度 9ヶ月累計 (2003年4月1日～ 2003年12月31日)		2002年度 9ヶ月累計 (2002年4月1日～ 2002年12月31日)		前年同期比	
		売上高比		売上高比		増減率
		%		%		%
売上高	3,210,136	100.0	3,168,000	100.0	42,136	1.3
売上原価	2,358,088	73.4	2,308,826	72.9	49,262	2.1
販売費及び一般管理費	859,852	26.8	895,594	28.2	▲ 35,742	▲ 4.0
営業利益	▲ 7,804	▲ 0.2	▲ 36,420	▲ 1.1	28,616	-
営業外損益						
金融収支	▲ 11,579		▲ 16,213		4,634	
持分法による投資利益	▲ 2,459		▲ 776		▲ 1,683	
退職給付積立不足償却額	▲ 43,313		▲ 32,788		▲ 10,525	
その他	▲ 19,183		▲ 8,520		▲ 10,663	
計	▲ 76,534	▲ 2.4	▲ 58,297	▲ 1.9	▲ 18,237	-
経常利益	▲ 84,338	▲ 2.6	▲ 94,717	▲ 3.0	10,379	-
特別損益						
投資有価証券売却益	125,455	3.9	29,362	0.9	96,093	
事業構造改善費用	▲ 7,409	▲ 0.2	▲ 150,000	▲ 4.7	142,591	
災害損失	▲ 4,700	▲ 0.2	-	-	▲ 4,700	
製品不具合対策費用	-	-	▲ 25,000	▲ 0.8	25,000	
投資有価証券等評価損	-	-	▲ 14,731	▲ 0.5	14,731	
その他	▲ 8,435	▲ 0.3	-	-	▲ 8,435	
計	104,911	3.2	▲ 160,369	▲ 5.1	265,280	-
税金等調整前当期純利益	20,573	0.6	▲ 255,086	▲ 8.1	275,659	-
法人税等	67,476	2.1	▲ 78,440	▲ 2.5	145,916	-
少数株主利益	4,007	0.1	▲ 4,295	▲ 0.2	8,302	-
当期純利益	▲ 50,910	▲ 1.6	▲ 172,351	▲ 5.4	121,441	-

注1) 「金融収支」には受取利息、受取配当金及び支払利息を含めて表示しております。

注2) 「投資有価証券売却益」125,455百万円は関係会社株式の売却益118,389百万円及び投資有価証券の売却益7,066百万円であります。

注3) 「事業構造改善費用」▲7,409百万円は子会社における人員の削減・再配置並びに資産処分等の費用であります。

注4) 「災害損失」は2003年5月26日に発生した宮城県沖の地震により被害を受けた設備の修繕費用等であります。

注5) 「製品不具合対策費用」はHDD(小型磁気ディスク装置)に係るものであります。

注6) 特別損益の「その他」は社会保険料の総報酬制導入に伴う負担方法変更の影響額であります。